
UCHWAŁA NR 24/III/2024 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji na realizację inwestycji: „Wyszogród, kościół pw. Świętej Trójcy, 
polichromie ścienne ( 1908 r ): odsłonięcie i konserwacja polichromii ściennej – etap IV ”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. 2024 r.,  poz. 609) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz uchwały nr 354/LIX/2024 z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  gminnej ewidencji zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze Gminy i Miasta Wyszogród,  Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Trójcy w Wyszogrodzie dotacji do kwoty 
267 240,00zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście czterdzieści  złotych, gr 00) na 
dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych związanych z odsłonięciem warstwy malarskiej 
historycznych polichromii w kościele parafialnym w Wyszogrodzie.  Zabytek wpisany jest do rejestru 
zabytków pod nr 161/744W z dn. 07.05.1962 r. 

2. Dotacja o której mowa w ust. 1 będzie udzielona z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród w roku 2024. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji o której mowa w § 1. określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Wyszogród a beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B548025A-554C-4C73-93C2-CA2287EEB34A. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE  

 

 Zgodnie z  art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 

zadań własnych gminy. Są to m.in. sprawy związane z opieką nad zabytkami.  

 Gmina i Miasto Wyszogród  otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w kwocie 261 895,20 zł na realizację inwestycji „Wyszogród, kościół 

pw. Świętej Trójcy, polichromie ścienne ( 1908 r ): odsłonięcie i konserwacja polichromii 

ściennej – etap IV ”. 

 WSTĘPNA PROMESA NR Edycja2RPOZ/2023/5398/PolskiLad. 

W ramach inwestycji zostanie wykonana pełna konserwacja techniczna i estetyczna 

malowideł polegająca na odsłonięciu warstwy malarskiej historycznych polichromii. 

Powierzchnia malowideł będzie oczyszczona, warstwa malarska zabezpieczona i wzmocniona. 

Odspajające się tynki zostaną wzmocnione poprzez iniekcje podtynkowe oraz 

zdezynfekowane. Ubytki w zaprawie wypełnią kity wapienno – piaskowe naśladowczo do 

tynków oryginalnych. Prace zakończy retusz i rekonstrukcja warstwy malarskiej. 

 W związku z powyższym wyrażenie zgody na udzielenie dotacji na realizację w.w  

inwestycji jest w pełni zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B548025A-554C-4C73-93C2-CA2287EEB34A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 24/III/2024 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


